

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января 2019 г. № 36-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 28 июля 2016 г. № 622-пп «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

- в преамбуле слова «О защите населения и территорий Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «О защите населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в пунктах 1.3 и 2.4 Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного указанным постановлением слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 18 августа 2016 г. № 664-пп «Об осуществлении мер по противодействию терроризму на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 1 слова «Аппарату губернатора Магаданской области» заменить словами «Аппарату губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

- в пункте 2 слова «и молодежной политики» исключить;

- пункт 8 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 06 октября 2016 г. № 789-пп «Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник правоохранительных органов Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в пунктах 5 – 9, 11 Положения о почетном звании «Заслуженный работник правоохранительных органов Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, слова «аппарат губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарат губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 декабря 2016 г. № 938-пп «Об утверждении Перечня должностных лиц управления по вопросам региональной безопасности аппарата губернатора Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

- в наименовании слово «территорий» заменить словом «территории»;

- в преамбуле:

слова «Законом Магаданской области от 03 июня 1999 г. № 73-ОЗ «О защите населения и территорий Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами

«Законом Магаданской области от 03 июня 1999 г. № 73-ОЗ «О защите населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

слова «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- в пункте 1:

слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

слово «территорий» заменить словом «территории»;

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в наименовании и пунктах 5-6 Перечня должностных лиц управления по вопросам региональной безопасности аппарата губернатора Магаданской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного указанным постановлением, слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 06 июля 2017 г. № 640-пп «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по региональному государственному надзору в области

защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 1 раздела IV «Нормативные правовые акты органов государственной власти Магаданской области» Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по региональному государственному надзору в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного указанным постановлением, слово «территорий» заменить словом «территории»;

- в Порядке ведения Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по региональному государственному надзору в области защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3 слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

- в пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- обеспечение размещения Перечня актов в региональной информационной системе «Открытый регион» на официальном сайте Правительства Магаданской области (www.49gov.ru) (далее – Сайт) и поддержания его в актуальном состоянии»;

в абзаце восьмом слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

- в пункте 5 слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 04 августа 2017 г. № 724-пп «Об утверждении Перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их осуществление, органов, осуществляющих полномочия по региональному государственному контролю (надзору)» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в Перечне видов регионального государственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их осуществление, органов, осуществляющих полномочия по региональному государственному контролю (надзору), утвержденного указанным постановлением:

- в графе 5 пункта 1 слова «аппарата губернатора Магаданской области» словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

- в графе 3 пункта 8 слова «постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2015 г. № 903 «Об утверждении критериев определения объектов, подлежащих федеральному экологическому надзору» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2015 г. № 903 «Об утверждении критериев определения объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору»;

- в графе 3 пункта 13 слова «Закон Магаданской области от 20 июля 2011 г. № 1413-ОЗ «О реализации статьи 9 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «Закон Магаданской области от 20 июля 2011 г. № 1413-ОЗ «О реализации статьи 9 Федерального закона

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части осуществления контроля за обеспечением безопасности пассажиров легкового такси».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 29 июня 2018 г. № 462-пп «Об утверждении положений о конкурсах на звание «Лучшая народная дружина Магаданской области», «Лучший народный дружинник Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в пункте 7 Положения о конкурсе на звание «Лучшая народная дружина Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

- в пункте 7 Положения о конкурсе на звание «Лучший народный дружинник Магаданской области», утвержденного указанным постановлением, слова «аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «аппарата губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов